
  

 Klasifikační stupeň: VEŘEJNÉ 
verze 2025_01 

Osnova přípravného formuláře 

Vámi podaný projekt bude posuzován z hlediska vhodnosti, formální správnosti a proveditelnosti. 
Před vyplněním online formuláře si proto prosím předem prostudujte Pravidla pro podávání 
návrhů, která najdete na stránkách www.probudejce.cz.

JEN NÁPAD NESTAČÍ 

Máte nápad, jak vylepšit naše město? 
Tak neváhejte a zašlete nám ho pomocí 
online formuláře na webu nebo přihlaste 
prostřednictvím příslušné územní skupiny. 

DĚLENÍ PROJEKTŮ 

Projekty je možné navrhnout jako: 

 investiční, u kterých je cílem vybudovat, 
rozšířit či zrekonstruovat majetek města; 
 

 neinvestiční zaměřené na realizaci 
různých aktivit (sociální, kulturní, vzdělávací 
apod.), na které nelze čerpat dotaci z 
grantových programů města či jiných 
dotačních programů, nic se nebuduje. 

Není povoleno navrhovat projekty, jejichž cílem 
je vytvoření projektové dokumentace či studie. 

Celková částka alokovaná na projekty 
participativního rozpočtu na rok 2025 činí 
10 milionů korun včetně DPH.  

Maximální výše rozpočtu na projekt činí 
2,5 milionu Kč včetně DPH. 

ROZPOČET PROJEKTU 

Do rozpočtu zahrňte veškeré položky, které 
s projektem souvisí. Čím lépe je rozpočet 
zpracovaný, tím snazší je posouzení 
proveditelnosti projektu i jeho následná 
realizace v případě, že uspěje v hlasování.  

ÚZEMÍ REALIZACE PROJEKTU 

Základním předpokladem je, že se váš návrh 
bude týkat majetku a území města a nebude 
zasahovat do bytového fondu města 
ani majetku jiných vlastníků.  

VEŘEJNÝ PROSPĚCH 

Navržené projekty musí být veřejně prospěšné. 
Popište tedy konkrétně, jaký přínos a pro koho 
bude váš projekt mít.  Budou jej využívat rodiny 
s dětmi nebo jím přispějete k plnohodnotnému 
trávení volného času seniorů apod.  

POSOUDÍME PROVEDITELNOST 

Veškeré navržené projekty musí nejprve projít 
kontrolou formální správnosti (koordinátoři 
participativního rozpočtu), místní vhodnosti  
a prospěšnosti (územní skupiny). Poté jsou 
hodnoceny pracovní skupinou města z hlediska 
proveditelnosti a ve finále také radou města z 
pohledu strategického rozvoje. Do jednotlivých 
fází procesu participativního rozpočtu jsou nově 
více zapojeny územní skupiny. Jejich cílem je 
naslouchat občanům a společné návrhy efektivně 
a konstruktivně komunikovat s radnicí. Projekty 
vyhodnocené jako proveditelné či proveditelné 
s úpravami postupují do říjnového hlasování.   

HLASOVÁNÍ 

Hlasovat mohou osoby starší 15 let s trvalým 
bydlištěm v Českých Budějovicích. Hlasování 
probíhá elektronicky na webu www.probudejce.cz, 
případně v turistickém informačním centru 
magistrátu města (TIC) v budově radnice. Každý 
občan má k dispozici až 2 kladné a 1 záporný hlas 
(podrobněji viz Pravidla). Výsledky jsou zveřejněny 
až po ukončení hlasování na internetové stránce 
probudejce.cz/vysledky-hlasovani/.  

REALIZACE 

Město zrealizuje vítězné projekty v souladu 
s Pravidly.

UPOZORNĚNÍ:  

Pro úspěšné podání návrhu je nutné vyplnit veškerá pole. V případě, že si nebudete vědět rady, 
neváhejte a obraťte se na koordinátory participativního rozpočtu, kde vám rádi pomohou.  

E-mail: par.rozpocet@c-budejovice.cz,  tel.: 386 802 203, 386 802 221 

 



  

 Klasifikační stupeň: VEŘEJNÉ 
verze 2025_01 

Osnova přípravného formuláře 
 

NÁZEV PROJEKTU 
Vymyslete pro svůj projekt jedinečný, krátký a výstižný název (max. 40 znaků). 

 

 

ANOTACE 
Stručně sepište, co je předmětem projektu (max. 240 znaků). 

 

 

 

 

POPIS PROJEKTU 
Představte svůj projekt ostatním, tedy CO, PROČ a PRO KOHO navrhujete. 

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÝ PROSPĚCH 
V krátkosti popište, v čem spočívá veřejný prospěch projektu. 

 

 

 

PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA REALIZACE 
(uvádějte v měsících; max. 24 měsíců včetně projektové přípravy) 

 



  

 Klasifikační stupeň: VEŘEJNÉ 
verze 2025_01 

Osnova přípravného formuláře 
 

LOKALITA 

Na webových stránkách je interaktivní mapa, kde označíte místo realizace. Pokud váš projekt není 
vázán na konkrétní území, v online formuláři zaškrtnete příslušné pole. 

Níže si připravte danou lokalitu, včetně katastrálního území a čísla parcel.   

 

 

 

ROZPOČET 

Předpokládané pořizovací náklady v Kč  

Z pořizovacích nákladů se hradí realizace projektu (stavba, nákup zboží, služby).  
Celkové pořizovací náklady na jeden projekt nesmí přesáhnout 2,5 milionu Kč vč. DPH. 

Popis položky                           Cena za položku vč. DPH 

 

 

 

 

 

POZOR: Předpokládané provozní náklady se do online formuláře neuvádějí, nesmí ale 
přesáhnout částku 1,5 milionu Kč vč. DPH po dobu 3 let! 

FOTODOKUMENTACE 

K podanému návrhu je nutné doložit fotografie, náčrty, vizualizace apod. Obrázek, který nejlépe 
vystihuje váš projekt, zvolte jako titulní. Ten bude váš projekt reprezentovat na webových 
stránkách. Je nutné si uvědomit, že statutární město České Budějovice nenese odpovědnost za 
obsah, autorství ani vhodnost vložených fotografií. Fotografie s vulgárním, citlivým nebo jinak 
závadným obsahem nebudou brány na zřetel.   

JMÉNO A PŘÍJMENÍ, EMAIL, TELEFON* 

 

 
 

*) S osobními údaji navrhovatele je nakládáno dle GDPR, u projektu je vždy zveřejňováno jméno a příjmení navrhovatele. 

Odhad ceny za přípravu projektové dokumentace 


